[image: image1.jpg]

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
28  марта  2018 г.

№ 6-1
О выполнении Курганской областной организацией
Программы действий Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 2015-2017 г.г.
Проведя анализ работы Курганской областной организации профсоюза по выполнению Программы действий Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации в 2015-2017 г.г. на основе статистической отчетности, информации от профсоюзных организаций, Комитет областной организации отмечает, что выборными органами профсоюзных организаций  проводилась определенная работа по реализации Программы действий Профсоюза и совершенствованию социального партнерства, путем заключения коллективных договоров и соглашений, правозащитной работе, охране труда и здоровья работников, организационному укреплению Курганской областной организации Профсоюза, по осуществлению финансовой политики в Профсоюзе.

За последние три года удалось не допустить снижения численности областной организации Профсоюза, не смотря на проводимые реорганизации и организационно-штатные мероприятия в государственных учреждениях.

Вместе с тем, на протяжении многих лет не удается восстановить профсоюзную  организацию в Администрации города Кургана, не смотря на все усилия, предпринятые Курганской областной организацией Профсоюза, низким остается уровень профсоюзного членства в организациях Главного управления МЧС России по Курганской области и противопожарной службы Курганской области Комитет областной организации ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отметить положительную работу профсоюзных организаций:
- по развитию и укреплению социального партнерства первичной профсоюзной организации Курганской областной Думы  (председатель Кошкаров Д.А..);
- по мотивации профсоюзного членства ФГКОУ ВО «Курганский пограничный институт ФСБ РФ» (председатель Коренева Л.Ю.),

- по увеличению численности первичной профсоюзной организации Администрации Мокроусовского района (председатель Романенко Ю.В.);

- по сохранению профсоюзного членства на протяжении 2015-2017 гг. первичной профсоюзной организации Администрации Альменевского района (председатель Попова М.В.);

- по защите социально-трудовых прав членов профсоюза первичной профсоюзной организации ГБУ «Геронтологический центр «Спутник» (председатель Клименко Г.В.) ,

- по организации   культурно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы Объединенной отраслевой профсоюзной организации УМВД России по Курганской области (председатель Звонко С.Ю.).
2. Профсоюзным комитетам всех уровней:
2.1 Принять меры по устранению отмеченных областным комитетом недостатков в работе по реализации Программы действий Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 2015-2020 г.г.
2.2. Усилить работу по созданию новых и укреплению профсоюзных организаций, не допускать снижения численности имеющегося профсоюзного членства.

2.3. Совершенствовать информационную и разъяснительную работу, способствующую повышению мотивации профсоюзного членства.

3. Настоящее постановление направить комитетам Профсоюза для исполнения и опубликовать на сайте Курганской областной организации Профсоюза.

Председательствующий                                             С.М. Игнатова